АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.02.2013г.                                                                                                              № 22
п. Большая Саровка
	О внесение изменений в постановление Администрации Саровского сельского поселения от 01.11.2012 № 117 «О порядке приватизации имущества, находящегося  в  собственности

муниципального образования «Саровское сельское поселение»

      Рассмотрев требования и обоснования, изложенные в  Протесте исполняющего обязанности городского прокурора Колпашевского района от 31.01.2013 № 09-2013 на Положение об организации продажи имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Саровское сельское поселение», без объявления цены, утвержденного постановлением Администрации Саровского сельского поселения от 01.11.2012 № 117 «О порядке приватизации имущества, находящегося в собственности Муниципального образования «Саровское сельское поселение», руководствуясь статьей 16 и статьей 32 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

      ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Удовлетворить Протест исполняющего обязанности городского прокурора Колпашевского района от 31.01.2013 № 09-2013 на Положение об организации продажи имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Саровское сельское поселение», без объявления цены, утвержденного постановлением Администрации Саровского сельского поселения от 01.11.2012 № 117 «О порядке приватизации имущества, находящегося в собственности Муниципального образования «Саровское сельское поселение» и внести следующие изменения:
     1.1. Пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:

     юридические лица:

     - заверенные копии учредительных документов

     - документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо);

     - документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;
     физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов.
     Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем.

     К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых остается у продавца, другой - у претендента

      Соблюдение претендентом указанных требований означает, что заявка и документы, представляемые одновременно с заявкой, поданы от имени претендента. При этом ненадлежащее исполнение претендентом требования о том, что все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, или отдельные тома документов должны быть пронумерованы, не является основанием для отказа претенденту в участии в продаже.»

     1.2. Пункт 18 изложить в новой редакции:

     «18. Не допускается заключение договора по результатам торгов, продажи посредством публичного предложения, продажи без объявления цены, ранее чем через десять рабочих дней со дня размещения протокола об итогах проведения продажи государственного или муниципального имущества на сайтах в сети «Интернет».
      2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения.

      3. Постановление вступает  в силу с момента его подписания.

      4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                          В.Н.Викторов
Исп. Лутчикова Наталья Викторовна

27-4-36